
Zápis z 17.  zasedání  výboru  České diabetologické  společnosti, 
konaného dne  06 06 2017  od 10,00  hodin,  Praha 1. 

(Salonek, Hotel Kampa Stará Zbrojnice, Všehrdova 16, Praha 1) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Přítomni (abecedně): MUDr. Alena Adamíková, Ph.D, Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., 
MUDr. Jan Brož,   Prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc, MUDr. Jiří Hradec, prof. MUDr. 
Alexandra Jirkovská, CSc., Prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA, Doc. MUDr. Silvie 
Lacigová, Ph.D.,  MUDr. Tomáš Merhaut, MUDr. Jindřich Olšovský, Ph.D,  Prof. MUDr. 
Terezie Pelikánová, DrSc., Doc. MUDr. Martin Prázný, Ph.D,   MUDr. Eva Račická, Prof. 
MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D., Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc.,MBA,  Doc. MUDr. Zdeněk 
Šumník, Ph.D., 
Omluveni: Prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA, MUDr. Jitka Zemanová. 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Usnášeníschopné zasedání Výboru ČDS řídila Prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., 
předsedkyně. Jednání  bylo zahájeno   dne 06 06 2017  v 10,00   a  ukončeno v 15,00. 
Referující uvedeni bez titulů. Jednání probíhalo podle schváleného programu:   

1.     Kontrola minulého zápisu.                      Pelikánová 
2.     Kongres 12 FID 2017 Praha.          Škrha  
3.     Novinky v legislativě.                                                                 Merhaut  
4.     Volby výboru a RK ČDS ČLS JEP,z.s.          Merhaut 
5.     Kongres Luhačovice 2017, vyhodnocení.                  Pelikánová  
6.     Kongres Luhačovice 2018.                        Pelikánová 
7.     Doporučené postupy. Standard DM 2.         Škrha/Pelikánová 
8.    Restart DIA-DRG. Fix-time 11,00-11,15             Pelikánová/Pavlík 
9.   Schvalování podpory Lilly a ČDS na 53.EASD Lisboa.      Pelikánová/Merhaut 
9a.p.Heneberg, Jirkovská, Škrha Jr, P. Škrha, Kuricová, Mráz, 
        Dubský, Němcová, Hüttl,  Pyšná, Bém, Cinkajzlová,  
        Stoláriková, Kopecký,  Horáková  Malínská.  

      10.   Zákon 378 / 2007 Sb., NNV 054/ 2008 Sb.                                 Merhaut  
11.   Blok Informace pokladníka.            Hradec 
12.   Blok sekcí a skupiny: Technologie. Podiatrie.  Edukace.      Rušavý/Jirkovská 
13.   Blok VZP/SZP,MZ,SUKL, Regulace preskripce Léky, PZT.                
   a)  Kód 13024, podiatrie, diabetická noha.             Jirkovská/Pelikánová 
14.   Další. 
   a)  Dětská diabetologická centra.                                                  Šumník  
   b) IDF  zástupce ČDS na General Assembly Abu Dhabi             Prázný 
   c) Seminář sekce sester ČDS ve  FN  Plzeň.                             Rušavý           

         d) Kongres XXIV. ČIS Praha. Blok ĆDS.                                       Pelikánová  
   
    
Per rollam projednané: 
 15.  Systém stanovení úhrad PZT ze  zdravotního pojištění.   
 16.  Prof. Filípek reklama na  DiaRemedium.   
 17.  Jednání ČLS JEP a Guarant Int.  
 18a.Tiskové prohlášení k diaRemediu.  
 18b.Návrh novely vyhlášky  134/1998 Sb.  
 18c.HoZ/KLPK- Léčba  diabetické polyneuropathie u PL.   
 18d.IDF  Míting Brusel 2017.   
 18e.Stanovisko  k Dexcom G5. NNV 134/98Sb, připomínka ke kodu 13 073.  
 19.  Noví členové ČDS ČLS JEP, nová podiatrická a edukační pracoviště.  
 20.  Další zasedání výboru ČDS.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



Ad 1. Kontrola minulého zápisu.            Ref. Pelikánová. 

Vysloven souhlas se zápisem č.16  ze zasedání výboru ČDS v 04 / 2017 a konstatováno,   
že úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny.  V Praze je plánován kongres ADIT, společnost 
Guarant žádala ČDS o podporu. Rozhodnuto podporu neudělovat.  
Usn. č. 2017 / 041:  Výbor ČDS  vyslovil souhlas se zápisem a plněním úkolů.   

Ad 2. Kongres 12. FID 2017  Praha.                   Ref. Škrha    
      Podána  informace o 12. kongresu FID  (Central  European Diabetes Association, CEDA),              
      Kongres se bude konat ve dnech 22.-24. června 2017 v hotelu Andel’s v Praze. Přednášky       
      budou v angličtině. Na kongres vystoupí přední evropští odborníci M. Hanefeld, R. Hovorka, 
P.    
      Kempler, M. Nauck, P. Nawroth, M. Roden, O. Schnell, E. Standl, C. Wanner, D. Ziegler.   
      Usn. č. 2017 / 042:  Výbor ČDS  vyslovil souhlas.   
 

Ad 3. Novinky v legislativě.                                                         Ref. Merhaut.        
Zásadní rozpracované materie a jejich stav schvalování: Viz příloha bod 3. 
Usn. č. 2017 / 043:  Výbor ČDS vzal na vědomí.   
 
Ad 4. Volby výboru a RK ČDS.                                                  Ref.Merhaut 
Merhaut předložil přehled již odhlasovaných skutečností ve věci voleb na  funkční období 
2018-2022. Další povinnosti budou   projednány a odsouhlaseny na  zasedání v 09/2017. 
Anděl upozornil, že někteří členové vedení ČLS nejsou nakloněni  použití mandátů.   
Usn. č. 2017 / 044: Výbor ČDS   vyslovil  souhlas.    

Ad 5. Kongres Luhačovice 2017. Vyhodnocení.     Ref. Pelikánová   
Vyúčtování ČDS – proběhla diskuze nad vyúčtováním kongresu v Luhačovicích. Kongres byl 
ekonomicky pozitivní. Pouze některé položky vyúčtování nebyly zcela jasné. Pokladník ČDS 
MUDr. Hradec položky objasní diskuzí s organizátorem - Galén Symposium. Pokladník 
výboru diskutoval o skutečnosti, že výdaje ČDS stále stoupají. I když byl kongres 
v Luhačovicích pozitivní, nestačí pokrýt výdaje. Výbor se nad tímto problémem sejde koncem 
r. 2017 a pokusí se omezit výdaje na rok 2018. 
Usn.  č. 2017 / 045: Výbor ČDS vyslovil  souhlas.   
  
Ad 6. Kongres Luhačovice 2018.                                              Ref. Pelikánová  
Rozhodnuto udělit  čestné členství prof.  Grundberger. Upozorněno  na drobné nedostatky 
kongresu v Luhačovicích, aby se neopakovaly do budoucna (DMEV – dlouhá hlavička 
abstraktu, nevhodný timing posterové sekce před kinosálem, problémy se zvaním na 
workshopy. 
Usn.  č. 2017 / 046:  Výbor ČDS vyslovil  souhlas.  
  
Ad 7. Doporučené postupy. Standard DM 2. typu.                   Ref. Škrha  
Úkol je dokončen. Škrha seznámil s novinkami, vyvěšení na webu zajistí Jelínková. 
Usn.  č. 2017 / 047: Výbor ČDS vzal na  vědomí a vyslovil souhlas.   
   
Ad 8. Restart DIA-DRG.                     Ref.  Pelikánová 
Na zasedání výboru se dostavil RNDr. Pavlík, vedoucí skupiny ustanovené za účelem 
restartu DRG na MZ. Definoval, proč je současná struktura nevyhovující (spojuje se 
nespojitelné, jsou společně různě ekonomicky náročné postupy, nákladná léčba je méně 
placená). Je nutné definovat skupiny diagnóz, které dostanou ocenění ekonomické ve 
spolupráci s přibližně 40 nemocnicemi v ČR (FN i regionální nemocnice). 
Cílem je popsat tímto novým systémem moderní lůžkovou péči ve 4 stupních (orgánová, 
kategorie, DRG base, DRG skupiny). Systém vychází z MKN klasifikace a ze seznamu 
zdravotních výkonů). V plánu je seznámit pojišťovny s DRG systémem do konce září. Do té 



dobu je vítána komunikace cestou našich zástupců: MUDr. Girman, prof. Jirkovská, prof. 
Kvapil. 
Usn. č. 2017 / 048:  Výbor ČDS vyslovil souhlas.   
Ad 9. Uchazeči o podporu na 53. EASD Lisboa Portugal.       Ref. Pelikánová/Merhaut 
Předsedkyní podepsána smlouva  Lilly-ČDS, ve které je opět Kodex transparentnosti AIFP. 
Hlasována en block  skupina  16 kandidátů   na zasedání výboru dne 06.06.2017- schváleni. 
Do výše 350 000,- Kč uhradí kandidátům Lilly, dalším kandidátům do počtu celkem 16 uhradí 
ČDS.  Jmenovitě dle data podání žádosti: Petr Heneberg, Jarmila Jirkovská, Jan Škrha, 
Katarina Kuricová, Pavel Škrha, Miloš Mráz, Michal Dubský, Andrea Němcová, Martina Hüttl, 
Anna Pyšná.  Robert Bém,A. Cinkajzlová, Eva Stoláriková, Jan Kopecký, Horáková Olga, 
Hana Malínská. Zúřaduje  Jelínková. Zodpovídá Pelikánová. 
Usn. č. 2017 / 049:  Výbor ČDS vzal na vědomí.    
   
Ad 10. Zákon  378 / 2007 Sb. NNV 54 / 2008 Sb.   Ref. Merhaut 
Zákon  ve  znění 01 01 2018 je  ve sbírce zákonů, hlavní je  § 80, který připouští i listinnou 
formu e-Receptu.   
Usn. č. 2017 / 050:  Výbor ČDS vzal na vědomí. 
    
Ad 11. Informace  pokladníka.                                                  Ref.  Hradec         
Předložen komplexní přehled vyúčtování  Luhačovice 2017 a současný stav financí. Nutný 
úsporný  režim, vyrovnaný  rozpočet, který musí být závazný pro rok 2018.   
Usn. č. 2017 / 051: Výbor ČDS vzal na  vědomí.   
  
Ad 12. Blok sekcí a skupiny: Technologie. Podiatrie. Edukace.             
12a. Technologická sekce ČDS.                Ref. Rušavý 
Technologická sekce nabírá zájemce o členství. Do aktualit bude zaslána do týdne náplň 
sekce a způsob, jak se do sekcí hlásit. Cestou Purkyňovy společnosti odejde mailová 
informace o sekcích, s přiloženou přihláškou. Prvořadým cílem sekce bude vytvořit  
certifikovaný kurz pro lékaře – diabetology pod patronací ČDS, zaměřený na práci 
s moderními technologiemi. Cílem kurzu je zlepšení znalostí práce s technologiemi, aby bylo 
dosaženo jejich maximálního využití. 
Usn. č. 2017 / 052a: Výbor ČDS vzal na  vědomí a vyslovil souhlas. 
                                  
12b.  Podiatrická sekce ČDS.                                                           Ref. Jirkovská 
Požádala o propagaci  Konference Syndrom diabetické nohy včetně workshopu 
podiatrických ambulancí – 23. a 24. 11. 2017,  host prof. D. Mitchell. Dále info o presympoziu 
EASD – Diabetic Foot Study Groum (www.dfsg.org). 
Výbor souhlasí se zveřejněním podiatrických edukačních materiálů, podporuje larvální léčbu 
syndromu diabetické nohy. Jednání s VZP o nasmlouvání výkonu Vyšetření rizika syndromu 
diabetické nohy, ten by měl být nasmlouván v diabetologických i podiatrických ambulancích. 
Nový výkon 13 073 Zhotovení speciálních kontaktních fixací a dlah, určený podiatrickým 
ambulancím. Výbor ČDS podporuje jednání o možnosti vykazování protetických pomůcek 
diabetology na podiatrických ambulancích (dynamických vložek, ortopedické obuvi spolu 
s protetiky, sériových ortéz). Je možné jednat i o preskripci diabetické obuvi ortopedickými 
protetiky, budou-li splňovat příslušná  kritéria (především vyšetření pacienta diabetologem 
z hlediska neuropatie a rizika syndromu diabetické nohy). Info o certifikovaného kurzu pro 
všeobecné sestry v podiatrii. Musí být soulad se  Zákonem 48/1997 Sb. 

       Usn. č.  2017 / 052b: Výbor ČDS vzal na vědomí  a vyslovil souhlas s uvedeným. 
  
12c.  Edukační skupina ČDS.         Ref. Jirkovská. 
stav Projektu skupinové edukace – je zapojeno 11 pracovišť, závěrečný workshop je 
plánován na 8. 12. 2017. PS pro edukaci řeší finanční zajištění  projektů do dalších let – 
Preventivní fond VZP se  neozval. Připravuje se žádost o nový výkon Skupinová edukace 
diabetiků podle modelu skupinové psychoterapie, výkon musí být na 1 RČ jako cca 1/6 
nákladů (počítáno na kurz pro 6 osob). Dále je v přípravě publikace o teorii i praxi skupinové 

http://www.dfsg.org/


edukace.  Budou revidovány Doporučené postupy pro edukaci s přihlédnutím ke 
zkušenostem skupinových strukturovaných edukací a adherence k léčbě (prof. Jirkovská, 
prof. Kvapil) Znovu bude poslána pozvánka zástupcům PL na jednání o možnostech 
zajištění edukace diabetiků v diabetologických pracovištích (dr. Adamíková)  
Usn. č.  20 17 / 052c: Výbor ČDS vzal na vědomí  a vyslovil souhlas s uvedeným. 

Ad 13. Blok VZP/SZP, MZ, SUKL, Regulace preskripce, Léky, PZT.  
13a. Kód 13024, podiatrie, diabetická noha.                                   Ref.  Jirkovská  
VZP  sdělila, že bude  postupovat podle předpisu 134/1998Sb. Zde  je  uvedeno: 13024 
VYŠETŘENÍ RIZIKA SYNDROMU DIABETICKÉ NOHY. Vyšetření rizikových faktorů 
syndromu diabetické nohy - poruchy citlivosti nohou monofilamenty a ladičkou nebo 
obdobnou metodou, zvýšené kožní teploty na nohou a zhodnocení obuvi pacienta z hlediska 
zásad vhodné obuvi pro diabetiky. Indikace: pacienti s diabetem a vaskulárními 
komplikacemi (nefropatie, retinopatie, ICHDK, suspektní neuropatie) nebo se zvýšeným 
rizikem těchto komplikací (HbA1C nad 5,3 % dle IFCC norem). 
Usn.  č. 2017 / 053a: Výbor vzal na vědomí.  
  
Ad 14.  Další. 
14a.  Dětská diabetologická centra.          Ref. Šumník               

 Úkol  dokončen. DDC, která zaslala evaluační dotazník a splňují kritéria, obdrží  certifikáty , 
zajistí Šumník,Merhaut. Kritéria DDC  splnila následující centra:  FNM, FNKV, FN Olomouc, 
FN Brno, DDC afiliované k DC: FN HK , FN Plzeň, Nem. ČB, Jihlava, Ostrava.    

      Usn  č. 2017 / 054a: Výbor ČDS  vzal na vědomí a vyslovil souhlas.   
  
Ad 14b. IDF- zástupce ČDS na General Assembly Abu Dhabi  Ref.Prázný 
IDF žádá schválení účetní uzávěrky za 2016, resp. účetního auditu od Mazars. Výbor ČDS 
vyslechl  sdělené informace,  projednal  zaslané materiály  Prof. Sadikotem. Rozhodl  na  
korespondenční hlasovací lístek  vyslovit  neutrální stanovisko,  což je  oficiální závěr pro 
Brusselské orgány v české jazykové mutaci. Dále výbor bere na vědomí   zaslané zprávy  o 
účetnictví, zejména pak závěr Auditorské firmy a doporučuje realizovat zde  uvedené 
připomínky. Výbor ČDS na IDF v Abu Dhabi bude zastupovat J. Brož. 
 
Usn č. 2017 / 054b: Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
  
14c. Seminář sekce sester ČDS ve  FN  Plzeň.                   Ref. Rušavý            .                  
Schváleno 10 000 Kč na  podporu  semináře.     
Usn  č. 2017 / 054c: Výbor ČDS vyslovil souhlas.  
 
14d. Kongres XXIV. ČIS Praha. Blok ČDS.                                      Ref. Pelikánová  

      Ve dnech 29. 10. - 1. 11. 2017 se koná XXIV. sjezd ČIS ČLS JEP v Kongresovém centru 
v Praze. Výzva, aby  výbor  ČDS připravil  program bloku ČDS v délce 3x 20 min s názvy 
sdělení  a autory. Jsou to: Prázný: Kontinuální monitoring glykemie, Haluzík: Bariatrická 
léčba  diabetu,  Jirkovská.:  Role internisty  v léčbě  diabetu. 

      Usn  č. 2017 / 054d: Výbor ČDS vzal na  vědomí.  
--------------------------------   
  
 
Per rollam projednané.  
Ad  15. Systém stanovení úhrad PZT ze  zdravotního pojištění.  
Prof. Švihovec prosí o stručnou zprávu, zda s ČDS VZP a SZP jednají o stanovování úhrad 
pro PZT, případně si vyžadují vaše odborné stanovisko při rozhodování o úhradách.   
Prof. Pelikánová odpověď:  Není formalizováno. Bez finanční úhrady. A) Většina jednání je 
iniciována zainteresovanou firmou, která osloví společnost a ta pak komunikuje se ZP - v 
poslední době např  náplasťové pumpy nebo Dexcom G5. B) Občas však jsme osloveni 
přímo Vzp v poslední době například světelná maska. C) někdy jednání iniciujeme my, letos 



se týkalo např úhrady CGM (kontinuální monitorace glykémie).  VZP ke stanovisku přihlíží, 
ostatní ZP obvykle kopírují VZP.   
Usn. č. 2017 / 055: Výbor ČDS vzal informaci na  vědomí.  
 
Ad 16. Prof. Filípek reklama na  DiaRemedium.                           
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Občan informoval o internetové 
reklamě na  DiaRemedium. Merhaut po ověření odpověděl, že se  Výbor ČDS ČLS JEP se 
seznámil s problémem. Podvod je  trestní čin, a ten mohou posuzovat  OČTŘ. Výbor ČDS 
ověřil, že jmenovaný profesor MUDr. Vladimír Filípek  není  v seznamu členů ČLK, a proto 
lze konstatovat, že buď takový člověk  neexistuje (pak by to dle OČTŘ  mohl být podvod) , a 
nebo daný lékař existuje, ale  není v ČLK, a pak ovšem nesmí provozovat léčebně 
preventivní péči  na území ČR. Zřejmě  i  tato varianta by  mohla být  OČTŘ vyhodnocena 
jako podvod. ČDS na materiály tohoto typu nereaguje, protože to jsou anonymy.  
Usn. č. 2017 / 056:   Výbor ČDS vzal na  vědomí.   
 
Ad 17. Jednání ČLS JEP A Guarant Int.                                      
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per  rollam. Jednání dne  31 01 2017. Téma: 
Smlouvy ve  vztahu k transparentní spolupráci, dvoj a trojstranné smlouvy. Závěrem 
dohodnuty zásady spolupráce OS ČLS JEP s Guarant Int.   
Usn. č. 2017 / 057: Výbor ČDS  vzal na  vědomí.   
 
Ad 18a. Tiskové prohlášení k DiaRemediu.                  
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam.  Prázný navrhl text: Česká 
diabetologická společnost v poslední době zaznamenala zvýšený počet dotazů z řad 
pacientů s diabetem, které se týkaly jednoho z produktů inzerovaných na internetu s názvem 
DiaRemedium. V reklamě na internetu a webových stránkách se uvádí, že jde o metodu 
určenou k léčbě diabetu a některých jeho komplikací. Česká diabetologická společnost v této 
souvislosti upozorňuje, že výrobek DiaRemedium  není podle právních předpisů platných v 
České republice lékem určeným k léčbě diabetu. Tento výrobek nemá definovaný obsah 
(množství ani kvalitu) účinných látek, nebyl testován podle požadavků kladených na léky a 
neposkytuje tedy zaručenou účinnost při léčbě diabetu. 
V České republice je dostatek možností, jak léčit diabetes pomocí léků s prokázanou 
účinností a bezpečností, které jsou navíc z velké části nebo zcela hrazené zdravotními 
pojišťovnami. Užíváním výrobků, u kterých není jasný vliv na průběh onemocnění a u kterých 
není prokázaná bezpečnost, může dojít zanedbání léčby a k rozvoji komplikací. Česká 
diabetologická společnost doporučuje, aby se pacienti s diabetem ohledně léčby tohoto 
onemocnění vždy poradili s lékařem a nespoléhali na neověřené informace z nejasných 
zdrojů. 
Usn. č. 2017 / 058a:  Výbor ČDS vyslovil souhlas 14 hlasy.  

Ad 18b. Návrh Novely Vyhlášky 134/1998 Sb. 
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam.  Tato materie  je  standardní  NNV   
(návrh novely vyhlášky č. X / 2017 Sb), která po schválení MZ vyjde  ve Sbirce, a dnem      
01 01 2018  bude  text této vyhlášky  inkorporován  do textu 134/1998 Sb., čímž  tento bude  
jako každoročně  novelizován.  Máme tam kod  sádrových fixací Pokud  jde o hodnoty  
nepřímé minutové režie, tu máme  3,04 Kč trvale  velmi nízkou, Nelze  posoudit  Reg listy, ty  
jsou zavřeny   v  tzv. rar souboru.   
Usn. č. 2017 / 058b: Výbor ČDS neutrální stanovisko, fakta  vzata výborem ČDS na vědomí.  
 
Ad 18c. HoZ/KLPK- Léčba  diabetické polyneuropathie u PL.   
Bylo odesláno  v mezidobí zasedání formou per rollam. Výbor  ČDS konstatuje, že PL jsou 
oprávněni léčit nekomplikovaného  diabetika. Protože  diabetická polyneuropathie je 
komplikovaná forma  choroby, není na  místě uvolňovat pro PL příslušné léky, neboť  PL 
nejsou oprávněni tuto formu choroby  léčit (podle předpisu 134 / 1998 Sb.)   
Usn. č. 2017 / 058c: Výbor ČDS vyslovil souhlas.      



 
Ad 18d. IDF  Europe Meeting 2017 Brusel. 
Bylo sděleno v mezidobí zasedání formou per rollam.  Dne 07 06 2017 se koná v Brusselu  
IDF Evropský míting. Jde   o setkání pacientských organizací, za ČR jsou přihlášení       3 
zástupci Vlastimil  Milata, Edita Šimáčková a Patricie Brunátová. tato akce nemá s IDF 
bezprostředně nic společného, spíše IDF bylo informováno, že se toto koná. Jde setkání 
zástupců pacientských organizací různého typu a zaměření (nejenom dia) na zasedání 
 Evropského parlamentu, které tento parlament uspořádal. Pacientské organizace byly 
osloveny cestou Asociace pacientských organizací. Jména některých českých "dia" 
účastníků (jede tam asi 30-40 osob).Usn. č. 2017 / 058d: Výbor ČDS vyslovil souhlas.      
 
Ad 18e: Stanovisko  k Dexcom G5. NNV 134/98Sb, připomínka ke kodu 13 073. 
Na žádost VZP bylo zasláno stanovisko  k Dexcom G5. Zaslána připomínka k návrhu novely 
vyhlášky č. 1341998 Sb. - seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, týkající se 
kódu 13 073 – sádrové fixace. 
 
Ad 19.  Noví členové organizační složky ČDS ČLS JEP.  
a)Byly projednány přihlášky lékařů do ČDS. 
Usn.  č. 2017 / 059a: Výbor ČDS schválil  uvedené lékaře za řádné členy ČDS ČLSJEP: 
  
MUDr. Marie Kovářová, Nové Město na Moravě 
MUDr. Dina Odarčenková, Praha  
MUDr. Pavla Ticháčková, Liberec 
MUDr. Jiří Veleba, Praha 
Mgr. Helena Kratochvílová, Praha  
  
b) nebyly projednány přihlášky sester do sekce sester ČDS.   
Usn.  č. 2017 / 059b: Výbor ČDS schválil  uvedené sestry  za členky sekce sester ČDS. 
  
c) Nebyly projednány přihlášky  do Podiatrické sekce ČDS. 
Usn.  č. 2017 / 059c: Výbor ČDS schválil za řádné členy Podiatrické sekce ČDS:   
-  
d) Byly projednány přihlášky do Technologické sekce ČDS. 
Usn.  č. 2017 / 059d: Výbor ČDS schválil za řádné členy Technologické sekce ČDS:   
 
MUDr. Westlake Kateřina, Praha  
MUDr. Kratochvíl Antonín, Praha  
Doc. MUDr. Jan Polák, Praha  
MUDr. Alena Šilhová, Praha  
Doc. MUDr. Prázný Martin, Praha 
Prof. MUDr. Kvapil Milan, CSc., Praha 
Doc. MUDr. Zdeněk Šumník, Praha  
Prof. MUDr. Martin Haluzík, Praha 
MUDr. Jindřich Olšovský, Brno 
MUDr. Alena Adamíková, Zlín 
MUDr. Jan Brož, Praha  
Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý,Plzeň 
Prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., Praha 
 
e)Nebyly projednány  Nové podiatrické ambulance.   
Usn.  č. 2017 / 059e: Výbor ČDS schválil níže uvedené nové podiatrické ambulance: 
- 
f )Nebyla projednána  nová edukační pracoviště. 
Usn.  č. 2017 / 059f: Výbor ČDS schválil níže uvedená nová edukační pracoviště:  
- 



Ad 20.  Další zasedání výboru ČDS.  
Usnesení výboru ČDS č. 2017 / 060:   
Další  zasedání výboru ČDS se koná dne   19 09 2017  10,00. Místo Praha 1, Kampa, 
Best Western hotel Stará Zbrojnice. 
Další  zasedání výboru ČDS se koná dne   12 12 2017  10,00. Místo Praha 1, Kampa, 
Best Western hotel Stará Zbrojnice. 
--------------------------------------------------------------- 

Zapsal:   MUDr. Tomáš  Merhaut.  
Prof. MUDr.Zdeněk Rušavý, PhD. 
Dne: 06 06 2017  
       Prof.  MUDr. Terezie  Pelikánová, Dr.Sc. 

Předsedkyně  výboru ČDS ČLS JEP,z.s. 
Rozdělovník: 
Členové  Výboru a RK ČDS  
Web stránky ČDS 
Sekretariát výboru ČDS 
Předsednictvo ČLS JEP  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Příloha k zápisu:  
Bod 3. Legislativa:  
T 706 (=NNZ  378/2007 Sb.) O léčiv ech .=  Z 66/2017 Sb. schváleno     
T 715 (=NNZ 592/1992 Sb.) o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, spravedlivý model 
přerozdělení pojistného  = Z 145/2017Sb 
T 810: (=NNZ 296/2008 Sb.,) o zajištění bezpečnosti lidských tkání Z136/2017Sb   
T 811: (= NNZ 285 /2002 Sb. ) o darování, odběrech a transplantacích tkání.=Z 100/2017Sb   
T 828: (= NNZ ) o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek.=Z 65/2017 Sb. 
T1006 : (=NNZ posl o Nemocenském  pojištění.)   1.čt ., 57PSP.  
T1017 :(=NNZ 48/1997 Sb. )snížení   limitu na doplatky za léky pro seniory,děti.(Gar v.) 
T1018 :(=NNZ 592/1992 Sb ) Vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu. 
2.čt.PSP. 
T1020 :(=NNZ 268/2014 Sb.)  o  PZT, 2.čt .,57PSP.  
T1029: (=NNZ  o nemoc. pojištění )  2.čt.,57 PSP.  
T1033:( =NZ o veřejných výzkumných institucích ) 1čt. 57PSP vláda neutr.  
T1043: (=NZ elektron.zdravot.)1.čt.,57PSP.poslan bez připomínek lék. MF , MV , MZD, 
RVV  
T1054:(=NZUN )  mimořádné zkrácené připomínkové řízení. 2,čt.,57 PSP.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 


